
Eksperymenty, doświadczenia i wesoła zabawa 

 
OBRAZKI Z WODY 
Do wykonania tej zabawy potrzebne będą: parę listków ręcznika papierowego, pisaki                       
i naczynie z wodą. 
Na jednym listku ręcznika papierowego dziecko rysuje obrazek np. kwiatka za pomocą 
pisaków. Następnie nakładamy na to drugi listek ręcznika papierowego,tak,aby nie było 
widać rysunku. Tak przygotowany obrazek należy włożyć do naczynia z wodą i gotowe. 
Pojawi się obrazek,który dziecko wcześniej samo narysowało. 

 
KOLOROWE BUTELKI 
Do zabawy potrzebujemy: butelkę plastikową, olej lub oliwkę,różnego rodzaju przedmioty 
np. ryż, fasola, kolorowe piórka, brokat czy koraliki, wodę i lejek oraz barwnik spożywczy.  
Wykonanie; do butelki wlewamy wodę,tak,aby wypełniła mniej więcej połowę zawartości 
oraz kilka kropel barwnika. Dodajemy do środka koraliki,ryż i inne przedmioty. Następnie 
dodajemy oliwę lub oliwkę w proporcji 1;1 z wodą. Butelkę zakręcamy, potrząsamy                
i gotowe. Dla bezpieczeństwa, żeby dziecko nie otworzyło butelki można ją zabezpieczyć 
taśmą. 
 
KOLOROWY RYŻ 
Do zabawy potrzebujemy: ryż,kolorową bibułę, słoiki lub pojemniki po jogurtach oraz 
woreczek  strunowy. 
Wykonanie: bibułę dziecko rwie na małe kawałki. Każdy kolor bibuły przekładamy do innego 
słoika lub pojemnika i zalewamy ciepłą wodą. Gdy bibuła puści kolor, wyjmujemy ją a do 
zabarwionej wody wsypujemy ryż i mieszamy. Proces ten trwa ok.40-50 minut. Po tym czasie 
odlewamy wodę a ryż wykładamy na  papier śniadaniowy lub papier do pieczenia. 
Czekamy,aż ryż wyschnie. Następnie ryż wsypujemy do woreczka  strunowego                              
i zabezpieczamy taśmą, żeby w trakcie zabawy się nie wysypał. Dziecko podczas tej zabawy 
tworzy obrazki przesuwając palcami kolorowy ryż w woreczku. 
 
WESOŁY STWOREK GUZIKOWY 
Do wykonania będzie potrzebna: woda,mąka ziemniaczana,barwnik spożywczy lub 
kurkuma,kolorowe guziki,woreczek strunowy. 
Wodę należy zagotować z barwnikiem lub kurkumą,dodać 3 łyżki mąki ziemniaczanej 
rozpuszczonej w połowie szklanki wody. Całość mieszamy, aż zgęstnieje. Powinna wyjść 
masa przypominająca kisiel. W trakcie kiedy nasza masa będzie stygła dziecko rysuje na 
woreczku za pomocą markera wesołego stworka, który będzie zjadał guziki. Po ostudzeniu 
masy wlewamy ją do woreczka strunowego, wsypujemy guziki i zamykamy worek. Dla 
pewności zabezpieczamy taśmą, tak, aby zawartość nie wydostała się na zewnątrz w czasie 
zabawy.                                                                                                                                   


